

نکاتی برای یک روزه با فضیلت



یکی از کارهای مهم در روزه بحث انتخاب مبلغ است، مبلغی که مجوز داشته و حرف‌های او تأثیرگذار باشد. در روزه مهم‌ترین موضوع سخنران است که بتواند همه به خصوص جوانان را جذب کند. برای این موضوع هزینه کردن مهم است.

جریان روزه نباید یک طرفه باشد بلکه باید به فضای گفتمانی تبدیل شود تا برای مستمع جذاب باشد.

باید جوانان را به سمت مجالس روزه سوق دهید. به هر طریقی که می‌توانید این کار را انجام دهید به خصوص با مسئولیت دادن به آن‌ها.

مجلس روزه را به گونه‌ای برگزار کنیم که افراد بتوانند سؤالات شرعی و شبهات خود را بپرسند.

محتوای منبر مهم است. باید توأم با آیات و روایت باشد.

زمان منبر باید کوتاه باشد و مستمع را خسته نکنیم. پیشنهاد می‌شود که زمانی حدود ۲۰ دقیقه را در نظر بگیریم.

روزه را با شور و شعور برگزار کنیم به این معنی که هم سخنران داشته باشیم و هم مداحی و روزه‌خوانی در آن انجام شود.



● نقش تأثیرگذار

گاهی به دلیل مشغله افراد و دوری راه و مباحث کاری در روزه‌های بزرگ و هیئت‌ها شاید امکان حضور تمام اعضای خانواده نباشد ولی وقتی روزه خانگی می‌شود تمام اعضای خانواده در آن سهیم هستند. البته ناگفته نماند که روزه‌های خانگی، هیئت‌ها، دسته‌ها و موکب‌ها هر کدام نقشی دارند که در نهایت مکمل یکدیگر هستند و وجود یکی یا مشارکت در یکی نباید مانعی برای مشارکت در دیگر موارد یاد شده باشد. روزه‌ها در ارتقا و رشد دینی جوانان مانع مهم و تأثیرگذاری دارند.

● یک آسیب

باید روی محتوای مباحثی که در روزه‌ها گفته می‌شود دقت کرد. روزه‌خوان باید از یک منبع آگاه انتخاب شود. گاهی فرد فقط صدای خوبی دارد. به قول معروف می‌آید و امام حسین (ع) را به شهادت می‌رساند و اشک مردم را درمی‌آورد و می‌رود. بدون اینکه محتوای ارزشمندی ارائه کرده باشد. متأسفانه گاهی فردی برای روزه‌خوانی دعوت می‌شود که سواد حوزوی ندارد. یا اینکه در برخی روزه‌ها فقط ذکر مصیبت می‌شود و معارف مطرح نمی‌شود که این موضوع یک آسیب است.

مراکز اعزام و تربیت مبلغ به خصوص حوزه علمیه در این زمینه باید مشارکت بیشتری داشته باشند و روی این موضوع تأکید شود که وظیفه یک طلبه در درجه اول تبلیغ است، همان اندازه که به تحصیل و تدریس اهمیت

می‌دهند باید به موضوع تبلیغ هم اهمیت داده شود. تعداد مجالس و روزه‌های خانگی مازید است، اما مبلغ آگاه و بدون آسیب کم داریم. باید در این زمینه ظرفیت‌سازی شود.

● نجات از آفت

مردم برای مجالس امام حسین (ع) و تهیه اقلام خوراکی و تزئینی خوب هزینه می‌کنند ولی برای یک مبلغ و روزه‌خوان هزینه نمی‌کنند و سراغ روزه‌خوان قدیمی محله می‌روند که ممکن است هم علم کافی نداشته و هم به اصول تبلیغ آشنا نباشد و نتواند جوانان را جذب کند. در روزه‌های خانگی با استفاده از یک سخنران خوب می‌توانیم پای جوانان را به آن باز کنیم و از این آفت که متأسفانه خیلی از روزه‌ها مستمع مسن دارد و جوانان سراغ آن‌ها نمی‌روند نجات پیدا کنیم.

البته که صاحب‌خانه و خود مردم نقشی اساسی دارند. رسانه‌ها هم در این زمینه باید مشارکت کنند تا مردم مسائل دینی و شبهات را یاد بگیرند و این حوزه گسترش یابد. ظرفیت‌ها هم باید گسترش یابد چرا که گاهی در مجالس به عمد یا از سرنا آگاهی صاحب‌خانه مواردی مطرح می‌شود که تبلیغ مذاهب انحرافی است. باید مردم به سطحی از آگاهی برسند که البته الان هم سطحی از آن وجود دارد که خودشان مجالس روزه را ارزیابی کنند و اگر موردی بود مراجع ذی‌ربط اطلاع دهند. با این سطح از آگاهی هر مبلغی رانمی‌پذیرند. منبر باید با کیفیت باشد و هر چیزی در آن مطرح نشود.